

证券代码：002250

证券简称：联化科技

公告编号：2015—028

## 联化科技股份有限公司 2015 年第一季度报告正文

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人牟金香、主管会计工作负责人陈飞彪及会计机构负责人(会计主管人员)陈飞彪声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 主要财务数据及股东变化

### 一、主要会计数据和财务指标

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	897,447,306.81	847,616,864.51	5.88%
归属于上市公司股东的净利润（元）	150,641,751.88	119,964,624.76	25.57%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	149,486,509.11	119,848,819.75	24.73%
经营活动产生的现金流量净额（元）	142,522,375.38	157,133,637.02	-9.30%
基本每股收益（元/股）	0.18	0.15	20.00%
稀释每股收益（元/股）	0.18	0.15	20.00%
加权平均净资产收益率	4.12%	4.38%	-0.26%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	5,906,587,134.04	5,797,115,428.29	1.89%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,801,235,400.98	3,450,911,071.10	10.15%

注：根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》、《企业会计准则第34号——每股收益》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号：年度报告的内容与格式》等规定：报告期内公司股本因送红股、公积金转增股本、拆股或并股等不影响所有者权益金额的事项发生变动的，应按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益（即调整以前年度的每股收益）。故上年同期的每股收益调整为0.15元。

### 非经常性损益项目和金额

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-661,463.26	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,243,117.94	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-158,592.81	
减：所得税影响额	204,636.19	
少数股东权益影响额（税后）	63,182.91	
合计	1,155,242.77	--

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

## 1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		19,848				
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
牟金香	境内自然人	34.12%	284,935,805	213,701,853		
张有志	境内自然人	3.57%	29,780,182	23,882,621		
中国工商银行—广发大盘成长混合型证券投资基金	境内非国有法人	2.16%	18,000,101			
张贤桂	境内自然人	2.15%	17,996,210	13,497,157		
全国社保基金一零二组合	境内非国有法人	2.07%	17,293,679			
兴业银行股份有限公司—兴全趋势投资混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.89%	15,816,850			
彭寅生	境内自然人	1.60%	13,353,690	10,015,267		
交通银行—华安宝利配置证券投资基金	境内非国有法人	1.16%	9,697,100			
全国社保基金四一三组合	境内非国有法人	1.09%	9,082,000			
TEMASEK FULLERTON ALPHA PTE LTD	境外法人	1.06%	8,815,794			
前 10 名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
牟金香	71,233,952	人民币普通股	71,233,952			
中国工商银行—广发大盘成长混合型证券投资基金	18,000,101	人民币普通股	18,000,101			
全国社保基金一零二组合	17,293,679	人民币普通股	17,293,679			
兴业银行股份有限公司—兴全趋势投资混合型证券投资基金	15,816,850	人民币普通股	15,816,850			
交通银行—华安宝利配置证券投资基金	9,697,100	人民币普通股	9,697,100			
全国社保基金四一三组合	9,082,000	人民币普通股	9,082,000			
TEMASEK FULLERTON ALPHA PTE LTD	8,815,794	人民币普通股	8,815,794			
徐嫣婷	8,618,960	人民币普通股	8,618,960			
中国平安人寿保险股份有限公司—万能—一个险—万能	8,181,987	人民币普通股	8,181,987			
陈建郎	8,118,000	人民币普通股	8,118,000			

上述股东关联关系或一致行动的说明	公司控股股东牟金香与上述其他股东不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。
------------------	--

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

报表项目	期末余额 (或本期金额)	年初余额 (或上期金额)	变动比率	变动原因
其他应收款	65,558,092.44	50,371,529.66	30.15%	主要原因系公司保证金增加所致。
应付职工薪酬	31,396,950.53	4,109,470.60	664.01%	主要原因系公司计提了应发员工工资和奖金所致。
应付利息	5,104,020.60	41,436,229.68	-87.68%	主要原因系本报告期支付债券利息所致。
其他应付款	88,137,282.67	314,685,756.18	-71.99%	主要原因系公司上年年末股票期权激励计划未完成登记，本期实施完成转入股本及资本公积所致。
营业收入	897,447,306.81	847,616,864.51	5.88%	其中工业业务收入本期较上年同期增加23.06%。
管理费用	130,648,180.16	100,395,169.65	30.13%	主要原因系盐城联化前期投入费用增加及公司工资费用增加所致。
资产减值损失	-472,647.59	1,905,557.53	-124.80%	主要原因系本期应收款项变动较上年同期减少所致。
营业外收入	2,691,526.45	577,727.02	365.88%	主要原因系本报告期收到的政府补贴增加所致。
营业外支出	1,268,464.58	436,535.16	190.58%	主要原因系本报告期固定资产报废增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-133,588,215.10	-231,138,295.46	-42.20%	主要原因系本报告期子公司建设投入较上年同期减少所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-29,503,019.54	232,548,035.20	-112.69%	主要原因系公司上年同期实施股权激励，本期没有所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,880,848.88	-2,157,235.38	-326.26%	主要原因系汇率变动所致。

#### 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
首期股票期权激励计划第三个行权期行权股份已经于 2015 年 1 月 12 日由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司核准登记，并于 2015 年 1 月 15 日上市。	2015 年 01 月 14 日	详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2015-001 号关于首期股票期权激励计划第三个行权期行权情况的公告

#### 三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事由	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					

首次公开发行或再融资时所作承诺	牟金香	1、避免同业竞争损害本公司及其他股东的利益。2、自股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。除前述锁定期外，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让其所持有的公司股份；在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例不超过 50%	2007 年 09 月 18 日		遵守承诺
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				

#### 四、对 2015 年 1-6 月经营业绩的预计

2015 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2015 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	20.00%	至	40.00%
2015 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	28,925.86	至	33,746.83
2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	24,104.88		
业绩变动的的原因说明	<p>1、公司坚持以市场为导向，快速反应，不断加强市场开拓，主要产品销售保持稳定增长，继续保持了公司良好的发展势头；</p> <p>2、公司通过不断加强研发创新与工艺改进，提升供应链的各环节管理水平，努力降低相关成本费用。</p>		

#### 五、证券投资情况

公司报告期不存在证券投资。

#### 六、持有其他上市公司股权情况的说明

公司报告期未持有其他上市公司股权。

联化科技股份有限公司董事会  
 法定代表人：牟金香  
 二〇一五年四月二十四日